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گشت و گذاری در 
بازار آزاد مرگ

همجواری با شاملو، توران و بنان، یک میلیارد تومان!  
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آمریکا در آستانه حمله قریب الوقوع به 
ونزوئلا

دونالد ترامپ هنگامی که به رسانه ها با تردید می گوید 
در خصوص ونزوئلا تصمیم خود را گرفته است ولی نمی 
تواند درباره جزئیات آن به آن ها پاسخ دهد. در واقع همان 
می  نمایش  به  را  او  کاری  محافظه  و  ترامپ  دیگر  روی 
گذارد؛ راست افراطی آمریکایی که ترامپ هم از دنده چپ 
آن برخواسته است؛ معمولا تصمیمات خویش را برملا نمی 
سازند؛ همان طور که هری ترومن همتای سابق او دو بمب 
هسته ای بدون اطلاع به رسانه ها در جنگ جهانی دوم 
روی دو شهر هیروشیما و ناکازاکی ریخت و قریب ۲۰۰ هزار 
انسان بی گناه را در آنی با خاک یکسان کرد و این خاصیت 
محافظه کاری روسای جمهور آمریکا چیزی غیر ملموسی 
نیست که تازگی داشته باشد و دونالد ترامپ ترجیح می 
دهد در نیمه های شب به ونزوئلا حمله کند و پایگاه ها 
و فرودگاه های نظامی این کشور را بزند و اوایل صبح با 
چشمانی پف کرده و تازه از خواب بیدار شده که لنز دوربین 
خبرنگاران مختلف روی میمیک صورت او کلوزآپ می کنند 
در لباس یک قهرمان اما شبیه" دیوانه ای از قفس پریده" با 
وقاحت تمام بگوید ما کار مردم ونزوئلا را راحت کردیم و آن 

ها را از دست قاچیاقیان مواد مخدر نجات دادیم.
به تازگی ستاد فرماندهی جنوبی آمریکا روز جمعه ۱۴ 
از حمله  آبان ۱۴۰۴" تصاویری  نوامبر۲۰۲۵ میلادی" ۲۴ 
المللی  بین  آب‌های  در  قایق  یک  به  مرگبار  و  مستقیم 
کارائیب مربوط به روز دوشنبه ۱۰ نوامبر را منتشر و اعلام 
کرد که چهار خدمه این قایق کشته شده‌اند. دولت آمریکا 
این رخداد را تایید کرده است؛ به این ترتیب شمار تلفات 
عملیات ارتش آمریکا در سواحل ونزوئلا در نتیجه به بیش 
از ۲۰ حمله از زمان آغاز در ماه اوت تاکنون به حدود ۸۰ 

تن رسیده است.

امین جمشیدزاده سرمقاله

سایت کردستان Kurdistan24( ۲۴( در گزارشی با عنوان 
»از تحریم تا فهرست سیاه: کارزار آمریکا برای مهار ایران در 
عراق« نوشت: در اقدامی آشکار و معنادار که نشانگر تشدید 
فشارهای آمریکا بر بغداد است، »فؤاد حسین«، وزیر امور 
خارجه عراق، اعلام کرد ایالات متحده شش گروه مسلح عراقی 
را در فهرست »ممنوعه« قرار داده و عملاً آن‌ها را از هرگونه 

مشارکت در دولت آینده عراق بازداشته است.
به گزارش ایرنا، این افشاگری که در یک گفت‌وگوی تلویزیونی 
صورت گرفت، ملموس‌ترین و از نظر سیاسی مؤثرترین گام 
واشنگتن در کارزار طولانی‌مدت آن برای محدود کردن نفوذ 
گروه‌هایی است که آمریکا آن‌ها را »نمایندگان ایران« می‌داند؛ 
اقدامی که واشنگتن آن را برای آنچه شکل‌گیری »روابط سالم« 
خوانده  جهانی  جامعه  با  عراق  موفق  دیپلماتیک  تعامل  و 

ضروری می‌داند.
وزیر خارجه عراق در گفت‌وگو با شبکه »الحدث«، موضع 
جدید و آشکار آمریکا را بیان کرد؛ موضعی که از هشدارهای 
وارد مرحله حذف مستقیم سیاسی شده  و  رفته  فراتر  کلی 
است. حسین گفت: »آمریکا نام شش گروه مسلح عراقی را در 
فهرست ممنوعه قرار داده است؛ گروه‌هایی که نمی‌توانند در 
دولت آینده عراق مشارکت داشته باشند.« این اظهارات نشانگر 

تغییری قاطع در سیاست واشنگتن است.
او در ادامه منطق پشت این اقدام بی‌سابقه را تشریح کرده و 
توضیح داد که هدف واشنگتن این است که بغداد بتواند بدون 
وابستگی به نهادهایی که حاکمیت و جایگاه بین‌المللی آن را 
تضعیف می‌کنند، در عرصه جهانی عمل کند. وزیر خارجه 
افزود: »آمریکا معتقد است این تصمیم را برای آن اتخاذ کرده تا 

عراق بتواند روابط دیپلماتیک موفقی با جامعه بین‌المللی داشته 
باشد و تعامل آسانی با تمام کشورها برقرار کند.«

این تحول چشمگیر، هرچند تشدیدی آشکار در فشارهای 
آمریکا محسوب می‌شود اما ریشه در موضعی دیرینه و ثابت 
دارد؛ نکته‌ای که حسین خود بارها بر آن تأکید کرده است. او 
تصریح کرد که این هشدارها از سوی واشنگتن »موضوع تازه‌ای 
نیست« و خاطرنشان ساخت که در دولت‌های مختلف آمریکا، 
»در  گفت:  حسین  است.  شده  تکرار  همواره  نگرانی‌ها  این 
دولت قبلی نیز آمریکا بارها به عراق هشدار داده بود، به‌ویژه 
درباره گروه‌هایی که دولت آمریکا درباره آن‌ها ملاحظاتی دارد 
و آن‌ها را وابسته و تحت حمایت ایران می‌داند.« اظهارات او 
در واقع تأیید رسمی یک نقطه اصطکاک بنیادی و پایدار در 
روابط راهبردی بغداد و واشنگتن است؛ اصطکاکی که اکنون به 

مرحله‌ای حساس و تعیین‌کننده رسیده است.
مواضع  از  مجموعه‌ای  به  عراق  خارجه  وزیر  اخیر  اعلام 
و اقدامات تند اخیر از سوی نهادهای مختلف دولت آمریکا 
معنا و وزن تازه‌ای می‌بخشد. در ابتدای ماه جاری، وزارت امور 
خارجه آمریکا یکی از قاطعانه‌ترین بیانیه‌های خود را منتشر 
کرد و خواستار پایان کامل فعالیت گروه‌های مسلح خارج از 
کنترل دولت عراق شد. در بیانیه وزارت خارجه آمریکا که در 
۲۱ اکتبر ۲۰۲۵ و پس از گفت‌وگوی تلفنی »مارکو روبیو«، وزیر 
خارجه آمریکا، با »محمد شیاع السودانی«، نخست‌وزیر عراق 
منتشر شد، ادعا شده بود که وزیر خارجه آمریکا بر »ضرورت 

خلع سلاح شبه‌نظامیان مورد حمایت ایران تاکید کرده‌است.«
این فشارهای دیپلماتیک و سیاسی، همزمان با یک کارزار 
اقتصادی قدرتمند دنبال شده است. در ۹ اکتبر ۲۰۲۵، وزارت 

خزانه‌داری آمریکا بسته جدید و قابل توجهی از تحریم‌ها را علیه 
چند بانک عراقی و به‌ویژه شرکت »المهندس جنرال« اعمال 
کرد. مقامات آمریکایی این شرکت دولتی را وابسته به سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی ایران و شبه‌نظامیان قدرتمند »کتائب 
حزب‌الله« دانستند و آن را بازوی اقتصادی »الحشد الشعبی« 

توصیف کردند.
این اقدام نشان داد واشنگتن آماده است از اهرم‌های مالی 
خود برای هدف قرار دادن مستقیم زیرساخت‌های اقتصادی 
پشتیبان این گروه‌ها استفاده کند و حلقه فشار بر فعالیت‌های 
آن‌ها را تنگ‌تر سازد. در آن زمان، دولت عراق به‌تندی واکنش 
نشان داد؛ »باسم العوادی« سخنگوی دولت، این تحریم‌ها را 
»یک‌جانبه و غیرموجه« خواند و هشدار داد چنین اقداماتی 

»روح شراکت« میان دو کشور را تضعیف می‌کند.
ناظران سیاسی در بغداد این تهدید مستقیم را نقطه عطفی 
در روابط دو کشور دانستند و بر این باورند که »صبر راهبردی« 
واشنگتن به پایان رسیده است. »دکتر احسان الشمری« رئیس 
مرکز اندیشه سیاسی عراق، این هشدار را »پایان مرحله آزمون« 
در رویکرد آمریکا توصیف کرد. او گفت این گروه‌ها اکنون در 
برابر انتخابی سخت قرار دارند؛ یا باید »با دولت همسو شده 
یا خود را در معرض »اقدام نظامی  و سلاح زمین بگذارند« 

احتمالی آمریکا« ببینند.
تحلیل مشابهی را کارشناس امنیتی »مخلد حازم« نیز در 
گفت:  و  کرد  مطرح  الاوسط«  »الشرق  روزنامه  با  گفت‌وگو 
»آماده‌سازی‌های نظامی در منطقه آشکارا در جریان است و 
احتمالاً شامل عملیات هوایی هماهنگ علیه گروه‌های »مورد 

حمایت ایران« خواهد بود.«

نظامی،  تهدید  شامل  هماهنگ،  و  چندوجهی  کارزار  این 
فشار دیپلماتیک و تحریم‌های فلج‌کننده دولت »محمد شیاع 
السودانی« را در موقعیتی فوق‌العاده حساس و شکننده قرار 
داده است. ائتلاف حاکم او، موسوم به »چارچوب هماهنگی 
شیعی«، مجموعه‌ای گسترده از نیروهایی را دربرمی‌گیرد که 
برخی از آن‌ها همان گروه‌هایی هستند که اکنون واشنگتن رسماً 
آن‌ها را دشمن معرفی کرده و در فهرست »ممنوعه« خود قرار 

داده است.
این واقعیت بدان معناست که نخست‌وزیر در تنگنایی جدی 
میان الزامات تعامل با مهم‌ترین شریک راهبردی بین‌المللی 
عراق، از یک سو و ضرورت حفظ ائتلاف حاکم داخلی‌اش که 
به‌شدت زیر نفوذ همین گروه‌های مسلح است، از سوی دیگر 

قرار گرفته است.
زمان‌بندی این تشدید فشارها، در آستانه انتخابات پارلمانی ۱۱ 
نوامبر عراق، وضعیت سیاسی کشور را پیچیده‌تر کرده و فشار 
خارجی عظیمی را بر محیط داخلی شکننده بغداد افزوده است.

همچنین افشاگری فؤاد حسین مبنی بر اینکه شش گروه از 
این نیروها اکنون رسماً از تصدی مناصب دولتی منع شده‌اند، 
تندترین بعُد این سیاست آمریکایی را نشان می‌دهد؛ اقدامی 
که هشدارهای انتزاعی را به مانعی سیاسی عینی بدل کرده و 
معادله تشکیل هر دولت آینده عراق را به‌کلی دگرگون می‌سازد 
و چالشی مستقیم برای ساختار کنونی قدرت در این کشور به 
او نشان می‌دهد دوران هشدارهای  اظهارات  وجود می‌آورد. 
و  تازه  مرحله‌ای  وارد  اکنون  عراق  و  رسیده  پایان  به  مبهم 
قاطع‌تر در روابط خود با ایالات متحده شده است؛ مرحله‌ای 

که می‌تواند چهره امنیتی کشور را به‌طور بنیادین تغییر دهد.

تلاش آمریکا برای تخریب رابطه ایران با عراق

از تحریم تا فهرست سیاه

معاون وزیر خارجه مطرح کرد
غرب آماده مذاکره نیست

خبر

عضوگیری داعش با هوش‌مصنوعی

گروه تروریستی داعش برای نخستین‌بار از هوش مصنوعی برای جذب 
در  را  خطر  زنگ  که  اقدامی  است؛  کرده  استفاده  بریتانیایی  جنگجویان 
سازمان‌های اطلاعاتی بریتانیا به صدا درآورده و نگرانی‌ها از احیای دوبارۀ 

داعش و القاعده را افزایش داده است.
روزنامه انگلیسی »تلگراف« افشا کرده است که گروه تروریستی داعش 
در  نیرو  ابزار جذب  به‌عنوان  فناوری هوش مصنوعی  از  نخستین‌بار  برای 
بریتانیا استفاده کرده است؛ مسئله‌ای که نگرانی‌های جدی در میان نهادهای 

اطلاعاتی این کشور ایجاد کرده است.
بریتانیا »ام‌آی‌۵« و سرویس  امنیت داخلی  این گزارش، سرویس  طبق 
هوش  از  داعش  بهره‌گیری  روند  ویژه  به‌طور  »ام‌آی‌۶«  خارجی  اطلاعات 
مصنوعی در انتشار تبلیغات و عملیات جذب نیرو را رصد می‌کنند، زیرا بیم 
آن می‌رود داعش و القاعده در غرب آسیا و شاخ آفریقا در حال بازیابی توان 

خود باشند.
»کن مک‌کالوم« رئیس ام‌آی‌۵، در گزارش سالانۀ تهدیدات که ماه گذشته 
در  همچنان  خارج  در  مستقر  »گروه‌های  است:  داده  هشدار  شد،  ارائه 
تلاش‌اند تروریسم را به بریتانیا و اروپا هدایت کنند. القاعده و داعش بار 
دیگر جاه‌طلب شده‌اند و از بی‌ثباتی در مناطق مختلف برای ایجاد پایگاه‌های 

محکم‌تر سوءاستفاده می‌کنند.«
تلگراف گزارش می‌دهد که داعش علاوه بر تلاش برای تحریک و هدایت 
حملات در اروپا، یک کارزار جدید برای جذب جنگجویان خارجی به سوریه 
راه‌اندازی کرده است. در اوج قدرت داعش بیش از ۳۰هزار جنگجوی خارجی 
– از جمله ۹۰۰ شهروند بریتانیا – به غرب آسیا سفر کردند. بسیاری از آنان 
کشته شدند و شمار زیادی از بازگشت‌کنندگان تحت پیگرد قانونی قرار گرفتند.
با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین و شبکه‌های  اکنون بیم آن می‌رود که 
اجتماعی، نسل تازه‌ای از جوانان بریتانیایی هدف جذب داعش قرار گیرند. 
برای  لندن هنگام تلاش  از جنوب  نوجوان ۱۸ساله  نیز یک  هفته گذشته 
سوار شدن به پروازی به استانبول در فرودگاه گتویک بازداشت و به اتهام 

برنامه‌ریزی برای پیوستن به داعش در سوریه روانۀ دادگاه شد.
گزارش تلگراف می‌افزاید که تحرکات داعش در سوریه طی ماه‌های اخیر 
افزایش یافته و هسته‌های کوچک این گروه به حملات چریکی علیه نیروهای 
داعش  هم‌زمان،  آورده‌اند.  روی  سوریه«  دموکراتیک  »نیروهای  و  دولتی 
از فناوری هوش مصنوعی در کنار شبکه‌های اجتماعی استفاده می‌کند تا 
پیام‌های خود را با سرعتی بی‌سابقه به مخاطبان جهانی برساند. به‌کمک هوش 
مصنوعی، اسناد و مطالب عربی – از جمله سرمقاله‌های هفتگی داعش – به 
ده‌ها زبان ترجمه و سپس در پلتفرم‌هایی مانند فیس‌بوک منتشر می‌شوند و 

پیش از حذف، مخاطبان گسترده‌ای می‌یابند.
در همین حال، نیروی هوایی سلطنتی بریتانیا همچنان به مشارکت نظامی 
علیه داعش در منطقه ادامه می‌دهد. در ماه سپتامبر، یک فرد مظنون به 
عضویت در داعش در حملۀ موشکی بریتانیا در شمال سوریه کشته شد. این 
حمله تازه‌ترین عملیات بریتانیا در چارچوب »عملیات شِیدر« است؛ مأموریتی 

که هدف آن مقابله با داعش در عراق و سوریه عنوان شده است.
تلگراف یادآور می‌شود که در حالی که آمریکا اعلام کرده مأموریت خود در 
عراق را طی یک دورۀ ۱۲ماهه خاتمه خواهد داد، بریتانیا همچنان عملیات 
شیدر را باز نگه داشته و تمرکز آن را به سوریه منتقل کرده تا از ایجاد پایگاه 

جدید داعش در این کشور جلوگیری کند.

معاون وزیر خارجه ایران با بیان اینکه طرف مقابل »باید آمادگی مذاکره را 
کسب کند و در حال حاضر آماده آن نیست«، گفت: »مسئولین و دستگاه‌های 
مربوطه تلاش کردند آثار منفی اسنپ‌بک را کنترل کنند. در اثر این کنترل بود 

که غربی‌ها به سراغ قعطنامه در آژانس رفتند.
»کاظم غریب‌آبادی« معاون حقوقی و بین‌الملل وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران روز یکشنبه و در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا در حاشیه نشست 
»حقوق بین‌الملل تحت تهاجم: تجاوز و دفاع « که در مرکز مطالعات سیاسی و 
بین‌المللی وزارت خارجه برگزار شد، به سوالاتی درباره گفت‌وگوهای ایران و غرب 
و همچنین تحرکات غربی‌ها در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای 

صدور قطعنامه ضدایرانی پاسخ داد.
غریب‌آبادی در پاسخ به پرسشی درباره آمادگی ایران برای مذاکره تأکید کرد: 
»ایران همواره در میز مذاکره حضور داشته و هیچ‌گاه از مذاکرات خارج نشده 

است.«
وی با بیان اینکه »مذاکره الزاماتی دارد و باید شرایط آن فراهم باشد«، افزود: 
از  »مذاکره دو طرف دارد و یک‌طرفه نیست. نمی‌شود برخی طرف‌ها صرفاً 
مذاکره سخن بگویند اما تمهیدات آن را فراهم نکنند و در عمل به دنبال تحمیل 
خواسته‌های خود باشند. این مذاکره نیست و جمهوری اسلامی ایران بارها این 

را اعلام کرده است.«
دیپلمات ارشد ایرانی همچنین تصریح کرد: »ایران عجله‌ای برای نشستن بر 
سر میز گفت‌وگویی که تنها تحمیل خواسته‌ها مطرح باشد ندارد. هر زمان 
ایران وارد  با  برابر  از موضع  طرف‌های مقابل شرایط واقعی را فراهم کنند و 
گفت‌وگو شوند، جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد؛ اما به نظر می‌رسد اکنون 

آن‌ها چنین شرایطی را آماده نکرده‌اند و برای آن آماده نیستند. از این رو آن‌ها 
باید آمادگی مذاکره را کسب کنند.«

غریب‌آبادی در خصوص نشست آتی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی و احتمال ارائه قطعنامه از سوی سه کشور اروپایی و آمریکا به خبرنگار 
ایسنا گفت: »این کشورها پیش‌تر به صورت غیرقانونی اسنپ‌بک را فعال کردند 
اما برای نخستین بار در چارچوب دیپلماسی شکست خوردند، چراکه اکثریت 
جامعه بین‌المللی از درخواست آن‌ها حمایت نکرد. ۱۲۱ کشور عضو جنبش 
عدم تعهد و همچنین چین و روسیه، دو عضو دائم شورای امنیت، با بازگشت 
تحریم‌ها مخالفت کردند. اکنون این کشورها می‌خواهند شکست خود را در 

شورای حکام جبران کنند.«
وی افزود: »اتفاق خاصی پس از اسنپ‌بکِ شکست‌خورده نیفتاده که بخواهند 
در شورای حکام فشاری را وارد کنند. تاسیسات ایران مورد حمله واقع شده و 

به‌جای اینکه پاسخگو باشند، سعی بر اعمال فشار بر ایران دارند.«
دیپلمات ارشد ایران با اشاره به اینکه »احتمال تصویب قطعنامه وجود دارد، 
زیرا چینش مجامع به گونه‌ای است که کشورهای غربی اکثریت دارند«، افزود: 
»اما چنین قطعنامه‌ای چه مشکلی را می‌خواهد حل کند؟ ایران که همواره با 
آژانس تعامل داشته است. بنابراین صدور قطعنامه تنها مشکلات را بیشتر و 
شرایط را پیچیده‌تر می‌کند. در واقع این کشورها باید پاسخگو باشند، نه اینکه 

فشار بیشتری بر ایران وارد کنند.«
غریب‌آبادی با اشاره به شکست اسنپ‌بک گفت: »آن‌ها اسنپ‌بک انجام 
دادند، جامعه بین‌المللی دچار انشقاق شد و از ایده‌های آن‌ها حمایت نکرد. 
در داخل نیز مسئولین و دستگاه‌های مربوطه تلاش کردند آثار منفی اسنپ‌بک 

را کنترل کنند. در اثر این کنترل بود که آن‌ها به سراغ فشار بعدی رفتند، زیرا 
در فشار قبلی موفق نبودند. اینجا هم راه به جایی نخواهند برد؛ شورای حکام 

محفلی نیست که آن‌ها بخواهند به اهداف سیاسی خود دست یابند.«
معاون وزیر خارجه ایران در ادامه گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا، با اشاره به 
همکاری‌های ایران با آژانس و احتمال تعریف مدالیته جدید گفت: »ما با آژانس 
تماس داریم. پس از فعال شدن اسنپ‌بک، مقرر شد درخواست‌های آژانس در 
شورای عالی امنیت ملی بررسی شود. این‌گونه نیست که آژانس مانند سابق هر 
تقاضایی داشته باشد و ایران آن را بپذیرد. مسئله، توافق قاهره نیست. سوال 
اصلی این است که ایران همکاری‌های گسترده‌ای با آژانس داشته و توافق قاهره 
را هم پس از حمله داشتیم و دسترسی هم به تاسیسات آسیب‌ندیده داده شد. 
جایگاه این در تعاملات سیاسی کجاست و آیا غربی‌ها از این همکاری استقبال 
کردند؟ پاسخ منفی است. این نشان می‌دهد آن‌ها به‌دنبال همکاری و تعاملات 

ایران و آژانس نیستند.
دیپلمات ارشد ایرانی گفت: »آن‌ها اهداف سیاسی برای خود تعریف کرده‌اند 
و دنبال اعمال فشار هستند. تعامل ایران با آژانس، مدالیته و اجرای پادمان نیز 
برای آن‌ها اهمیتی ندارد. اگر این‌گونه است، طبیعتاً جمهوری اسلامی ایران نیز 

پس از صدور قطعنامه در رویکردهای خود بازنگری خواهد کرد.«
وی در پایان تأکید کرد: »منظور من از رویکردها، تفاهم قاهره نیست؛ تفاهم 
قاهره کنار رفته است. ما در چارچوب تفاهم قاهره هیچ کاری با آژانس نداریم 
اما این تغییر رویکردها در حوزه‌های دیگر شکل خواهد گرفت، چراکه وقتی 
طرف‌های مقابل به ایران پیام می‌دهند که تعامل با آژانس برایشان اهمیتی 

ندارد، ایران نیز ناگزیر است سیاست‌های خود را مورد بازنگری قرار دهد.
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ماموریت عارف در مسکو

شرح در‌صفحه  2

آیا فصل جدیدی از همکاری‌های اقتصادی میان ایران و سازمان شانگهای 
آغاز می‌شود؟

گروه سیاسی - محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهوری اسلامی ایران با هدف شرکت و سخنرانی در 
بیست و چهارمین نشست نخست‌وزیران سازمان همکاری شانگهای)SCO( و رایزنی‌های دوجانبه در 
حاشیه این رویداد وارد مسکو شد. هواپیمای حامل معاون اول رئیس جمهوری و هیأت همراه ظهر دوشنبه 

در این فرودگاه بین‌المللی به زمین نشست.
مقاماتی از وزارت امور خارجه روسیه و کاظم جلالی سفیر ایران در مسکو از معاون اول رئیس جمهور 
استقبال کردند. قرار است عارف در نخستین برنامه سفر خود به مسکو که به دعوت رسمی نخست‌وزیر 

روسیه صورت می‌گیرد، با میخائیل میشوستین دیدار و گفت و گو کند.
هیأتی سیاسی و اقتصادی از جمله سیدمحمد اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت، معاون اول رئیس جمهور 

را در این سفر همراهی می‌کنند.
بیست و چهارمین نشست نخست‌وزیران سازمان همکاری شانگهای قرار است سه‌شنبه در مسکو آغاز به 

کار کند.
 معاون اول رئیس جمهور صبح دوشنبه پیش از عزیمت به روسیه در فرودگاه مهرآباد و در جمع خبرنگاران، 
درباره برنامه‌ها و اهداف این سفر بیان کرد: در این اجلاس پیش‌نویس ۱۰ سند آماده شده است که اگر برای 
امضای این اسناد توافق حاصل شود، زمینه همکاری‌های منطقه‌ای و چندجانبه و همچنین همکاری با سایر 

سازمان‌ها از جمله اوراسیا، اکو و یونسکو را فراهم می‌کند.
وی افزود: در حاشیه این اجلاس با نخست وزیران کشورهای شرکت کننده درباره مسایل و همکاری‌های 
دوجانبه دیدار خواهم داشت و در دو اجلاسی نخست‌وزیران سازمان همکاری شانگهای مواضع خود را برای 

آمادگی کشورمان در خصوص توسعه همکاری‌ها و مسایل منطقه‌ای و بین‌المللی اعلام خواهم کرد.

دستور اژه‌ای برای مقابله با 
بی‌حجابی

نسخه‌پیچی اقتصادی 
مرد همیشه بازنده

نظام مالی دولت که هر 
و می‌ریزد سال بیشتر فر

در نشست  شورای عالی قوه 
قضاییه مطرح شد

راهبر دولت سایه‌ است یا 
سنگ‌انداز سر راه دولت ناهمسو؟

بودجه ۱۴۰۵ و کابوس کسری 
هزار هزار میلیارد تومانی
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